
Protokół Nr I/2014
z obrad Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica 

w dniu 1 grudnia 2014 roku 

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Winnicy i trwało od godziny
11.15 do godziny 12.40. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 2, a zaproszonych gości załącznik Nr 3.
W posiedzeniu uczestniczyli również:

1. Pan Mariusz Kowalewski - Wójt Gminy Winnica,
2. Pan Waldemar Błoński - Skarbnik Gminy,
3. Pani Jadwiga Pydynowska - Sekretarz Gminy,
4. Pani Agnieszka Wolińska - Radca Prawny,
5. Pani Mariola Darkowska                   - Przewodnicząca  Gminnej  Komisji

Wyborczej w Winnicy.
Ad. 1. 
Otwarcie sesji przez Radnego Seniora i stwierdzenie prawomocności obrad.
Przewodniczący Senior – Pan Tadeusz Matwiejczyk dokonał otwarcia I sesji nowo wybranej
Rady Gminy wypowiadając słowa: „Otwieram pierwszą zwyczajną sesję Rady Gminy Winnica
zwołaną  na  podstawie  Postanowienia  Komisarza  Wyborczego  w  Ciechanowie  z  dnia  
25 listopada 2014 roku.” Stwierdził,  iż  w sesji  uczestniczy 15 radnych.  W związku z tym
obrady i  podejmowane uchwały są prawomocne.  Przywitał  radnych,  Pana Wójta,  sołtysów,
gości zaproszonych i media. 
Pan  Matwiejczyk  poprosił  Przewodniczącą  Gminnej  Komisji  Wyborczej  –  Panią  Mariolę
Darkowską o przedstawienie informacji o przebiegu i wynikach głosowania w gminie Winnica
oraz wręczenie zaświadczeń nowo wybranym radnym i Wójtowi.
Pani Darkowska powiedziała,  że frekwencja w wyborach, które odbyły się 16 listopada br.
wyniosła 70,44%. Zgłosiło się 32 kandydatów na radnych i wójta. W poszczególnych okręgach
było po dwóch, a w jednym trzech kandydatów na radnych. W pierwszej turze został wybrany
również  Wójt  Gminy  z  liczbą  głosów  1379.  Pani  Przewodnicząca  odczytywała  nazwiska
poszczególnych  radnych,  którym  następnie  wręczała  zaświadczenie  Gminnej  Komisji
Wyborczej w Winnicy składając gratulacje. 

Ad. 2.
Złożenie ślubowania przez radnych.
Przewodniczący obrad powiedział, iż zgodnie z art. 23 a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym
bezwzględnym  warunkiem  umożliwiającym  radnemu  przystąpienie  do  wykonywania
uprawnień  wynikających  z  mandatu  radnego  jest  złożenie  ślubowania.  Odmowa  złożenia
ślubowania oznacza nieodwracalne zrzeczenie się mandatu.  Zgodnie z art.  29a w/w ustawy
objęcie obowiązków przez Wójta następuje z chwilą złożenia wobec Rady Gminy ślubowania.
Następnie  Pan  Przewodniczący  odczytał  treść  ślubowania:  „Wierny  Konstytucji  i  prawu
Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i
uczciwie,  mając  na  względzie  dobro  naszej  gminy  i  jej  mieszkańców.”  Poprosił  
o  odczytanie  nazwisk poszczególnych  radnych,  a  następnie  każda z  wyczytanych  osób ma
odpowiedzieć: „Ślubuję” lub „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.”
Wyczytywani  według  kolejności  alfabetycznej  radni  potwierdzili  swoją  wolę  poprzez
powstanie i wypowiedzenie słów: „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.”
Pan Matwiejczyk stwierdził, iż od tej chwili wszyscy radni są pełnoprawnymi członkami Rady
Gminy i mogą podejmować uchwały.
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Ad. 3.
Złożenie ślubowania przez Wójta.
W  punkcie  tym  Przewodnicząca  Gminnej  Komisji  Wyborczej  w  Winnicy  odczytała  treść
zaświadczenia:  „zgodnie  z  art.  490  Kodeksu  wyborczego  Gminna  Komisja  Wyborcza  
w Winnicy  stwierdza,  że  w  wyborach,  które  odbyły  się  w  dniu  16  listopada  2014 r.  Pan
Mariusz Kowalewski wybrany został Wójtem Gminy Winnica” i wręczyła je Panu Mariuszowi
Kowalewskiemu. 
Pan Mariusz Kowalewski złożył ślubowanie wypowiadając słowa:  „Obejmując urząd Wójta
Gminy Winnica uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd
sprawować będę tylko  dla  dobra publicznego i  pomyślności  mieszkańców gminy.  Tak mi
dopomóż Bóg.”
W imieniu wszystkich pracowników Urzędu Gminy gratulacje i życzenia złożyła Pani Sekre-
tarz. 
Następnie przedstawiciele władz samorządowych sąsiednich gmin, przedstawiciele Rady Gmi-
ny, sołtysi oraz dyrektorzy szkół i innych instytucji wręczyli Panu Wójtowi kwiaty składając
gratulacje.
Po  uroczystości  ślubowania  głos  zabrał  Wójt  Gminy  –  Pan  Mariusz  Kowalewski,  który
podziękował za zaufanie, jakim obdarzyli go wyborcy oddając na niego swój głos 16 listopada
br.  Taka  decyzja  wskazuje,  że  dotychczasowy  sposób  sprawowania  władzy  spotkał  się  z
pozytywnym odbiorem społecznym. Pan Wójt powiedział, że uzyskanego zaufania postara się
nie  zawieść. Nie  chce  jednak  działać  sam i  zaprasza  do  współpracy sołectwa,  organizacje
pozarządowe  oraz  mieszkańców gminy,  gdyż  to  im najbardziej  zależy  na  rozwoju  gminy.
Jednak  największą  nadzieję  pokłada  we  współpracy  z  Radą  Gminy.  W  tym  miejscu
pogratulował radnym i wyraził nadzieję, że zapał do pracy na rzecz naszej Małej Ojczyzny ich
nie opuści. Od nas wszystkich zależy w dużej mierze nasza przyszłość.

Ad. 4.
Przyjęcie porządku obrad.
Pan Matwiejczyk zapytał czy ktoś ma uwagi odnośnie zaproponowanego porządku obrad?
Głos  zabrał  Pan Wójt  i  poprosił  o  wprowadzenie  do  porządku obrad  dwóch dodatkowych
punktów, a mianowicie:
1. Podjecie  uchwały w sprawie ustalenia  składu liczbowego i  osobowego stałych komisji

Rady Gminy Winnica.
2. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy Win-

nica.
Za zaproponowaną zmianą opowiedziało się jednogłośnie 15 radnych. 
W  związku  z  powyższym  Pan  Przewodniczący  zarządził  głosowanie  w  sprawie  przyjęcia
porządku obrad po wprowadzeniu punktów zaproponowanych przez Wójta. Radni przyjęli go
jednogłośnie.

Ad. 5.
Wybór Przewodniczącego Rady.
Pan  Przewodniczący  obrad  poprosił  Radcę  Prawnego  o  przedstawienie  warunków wyboru
Przewodniczącego Rady Gminy.
Pani  Mecenas  powiedziała,  że  obecnie  radni  przystąpią  do  wyboru  Przewodniczącego  
i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Zgodnie z art. 19 ustawy o samorządzie gminnym rada
gminy wybiera ze swojego grona przewodniczącego i od 1 do 3 wiceprzewodniczących bez-
względną większością  głosów w obecności  co  najmniej  połowy ustawowego składu rady,  
w głosowaniu tajnym. Wybór nastąpi w dwóch odrębnych głosowaniach. Wyboru dokona po-
wołana spośród radnych komisja skrutacyjna. Zgodnie ze Statutem Gminy Winnica w głosowa-
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niu tajnym radni głosują za pomocą ponumerowanych kart ostemplowanych pieczęcią Rady
Gminy. Komisja Skrutacyjna przed przystąpieniem do głosowania będzie kolejno wyczytywała
nazwiska radnych, którzy podchodząc będą zaznaczali krzyżykiem wybór danej osoby. Wybo-
ru dokonuje się spośród nieograniczonej liczby kandydatów. Kandydat może być zgłoszony
przez innych radnych lub zgłosić się sam. Wskazana osoba musi wyrazić zgodę na kandydowa-
nie. Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna sporządza protokół, dokonuje zliczenia
głosów  i  ogłasza  wyniki  tajnego  głosowania.  Następuje  odczytanie  uchwały  
o wyborze przewodniczącego i wiceprzewodniczącego, bez głosowania. 
Pan Matwiejczyk poprosił o zgłoszenie minimum trzech osób do składu komisji skrutacyjnej.
Nadmienił, że osoby te nie mogą być później zgłaszane jako kandydaci na przewodniczącego 
i wiceprzewodniczącego rady. 
Do składu Komisji Skrutacyjnej zgłoszono następujące osoby:
1. Zadrożna Honorata,
2. Tomczyk Piotr,
3. Kowalewski Stanisław.
Wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w komisji. Innych kandydatów nie zgło-
szono.
Przewodniczący obrad poprosił o przegłosowanie składu komisji w wyżej zaproponowanym
składzie. Stwierdził, iż w wyniku jednomyślnego głosowania komisja skrutacyjnej została wy-
brana w zaproponowanym składzie.  Dodał,  aby członkowie komisji  wybrali  spośród siebie
przewodniczącego komisji. 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej została Pani Honorata Zadrożna.
Przystąpiono do zgłaszania kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy.
Pan Jan Laskowski zgłosił kandydaturę Pana Stanisława Guzel przybliżając w kilku słowach
jego osobę jako człowieka wykształconego o bogatym doświadczeniu zawodowym i pracy spo-
łecznej. Podsumowując radny stwierdził, że Pan Stanisław Guzel jest osobą jak najbardziej od-
powiednią i kompetentną  do pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady Gminy.
Kandydat wyraził zgodę na kandydowanie. Innych kandydatur nie zgłoszono.
Na pytanie Przewodniczącego, Radca Prawny wyjaśniła, że jedna kandydatura wystarczy ale
głosowanie należy przeprowadzić.
Pan Matwiejczyk poprosił członków Komisji Skrutacyjnej o przystąpienie do pracy.
W międzyczasie głos zabrał Pan Kamiński, który w imieniu wszystkich sołtysów pogratulował
Panu Wójtowi wygrania wyborów oraz zdobycia mandatu radnym gminnym i powiatowym.
Przyznał, że odpowiedzią na pytanie o sposób na bycie radnym przez kilka kadencji jest słu-
chanie głosu swoich wyborców. Dobrym przykładem jest wieloletni radny Pan Wiesław Cien-
kowski. Na zakończenie przyznał, że sołtysi będą wspierać Wójta i radnych w ich pracy.
Pan Przewodniczący stwierdził,  że Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania,
radni przystąpią do głosowania. 
Pani Honorata Zadrożna odczytywała po kolei nazwiska radnych, a pozostali członkowie Ko-
misji rozdawali karty do głosowania.
W czasie liczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną głos zabrał Pan Wiesław Cienkowski. Po-
wiedział on, iż od piątku pełni funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu. Nowym Starostą Po-
wiatu został wybrany Pan Jan Zalewski, a Wicestarostą Pani Beata Jóźwiak. Członkami Zarzą-
du Powiatu zostali wybrani:  Krzysztof Pieńkos, Halina Banach i Małgorzata Kozłowska. Wi-
ceprzewodniczącymi Rady Powiatu zostali Pan Krzysztof Łachmański i Pan Czesław Czerski.
Przyznał, że liczy na dobrą współpracę z Panem Wójtem, Radą Gminy i sołtysami, by praco-
wać ku zadowoleniu mieszkańców.
Po przeprowadzonym głosowaniu Komisja Skrutacyjna zliczyła głosy i sporządziła protokół,
który odczytała Przewodnicząca Pani Honorata Zadrożna. W wyniku przeprowadzonego głoso-
wania na Przewodniczącego Rady Gminy Winnica został wybrany Pan Stanisław Guzel uzy-
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skując 15 głosów. Protokół Komisji Skrutacyjnej z głosowania dotyczącego wyboru Przewod-
niczącego Rady Gminy Winnica przeprowadzonego w dniu 1 grudnia 2014 r. stanowi załącz-
nik Nr 4.
Pan Matwiejczyk odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy
Winnica i zarządził głosowanie, w którym wzięło udział 15 radnych. Uchwała została podjęta
jednogłośnie.
Uchwała Nr I/1/2014 stanowi załącznik Nr 5.
Pan Stanisław Guzel przejął dalsze prowadzenie sesji. Nowo wybrany Przewodniczący podzię-
kował za wybór i obiecał słuchać mieszkańców Gminy, by Rada  mogła maksymalnie wyko-
rzystywać swój potencjał w budowaniu pozytywnego wizerunku i rozwoju Gminy. Powiedział,
że dołoży wszelkich starań i wykorzysta  swoje doświadczenie,  by Wójtowi sprawowało się
władzę w miarę efektywnie. Pogratulował Panu Wójtowi wyboru i radnym zdobycia mandatu. 

Ad. 6.
Wybór Wiceprzewodniczącego Rady.
Nowo wybrany Przewodniczący Rady Gminy Winnica zaproponował, by wybrać jednego Wi-
ceprzewodniczącego  i  zgłosił  kandydaturę  Pana Tadeusza  Matwiejczyka.  Kandydat  wyraził
zgodę. Innych osób nie zgłoszono. Poprosił członków Komisji Skrutacyjnej o przygotowanie 
i wydanie kart do głosowania.
W czasie krótkiej przerwy technicznej głos zabrał mieszkaniec Winnicy Pan Bielanowski. Za-
proponował on, by w ramach obniżenia kosztów obsługi Rady Gminy zaopatrzyć radnych w
laptopy i wszelkie dokumenty przesyłać drogą elektroniczną. 
Pan Przewodniczący odpowiedział, że propozycja zostanie rozważona.
W związku z tym, że Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania, Pani Honorata
Zadrożna ponownie odczytywała nazwiska radnych, a pozostali członkowie Komisji rozdawali
karty do głosowania.
Pan Guzel poprosił o przeliczenie głosów i ogłoszenie wyników wyborów. W związku z tym
ogłosił pięć minut przerwy.
Po przerwie poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu.
Pani Honorata Zadrożna odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej z głosowania dotyczącego
wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Winnica przeprowadzonego w dniu 1 grudnia
2014 r., który stanowi załącznik Nr 6. W wyniku przeprowadzonego głosowania na Wiceprze-
wodniczącego Rady Gminy Winnica został wybrany Pan Tadeusz Matwiejczyk uzyskując 15
głosów.
Pan Przewodniczący odczytał  uchwałę Nr I/2/2014 Rady Gminy Winnica z dnia 1 grudnia
2014 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Winnica 
W/w uchwała stanowi załącznik Nr 7.

Ad. 7.
Podjecie uchwały w sprawie ustalenia składu liczbowego i osobowego stałych komisji Rady
Gminy Winnica.
Pan Przewodniczący zaproponował, by zgodnie ze Statutem Gminy pozostać przy poprzednich
składach liczbowych stałych komisji Rady Gminy. Dotychczas pracowały cztery Komisje w
następujących składach: Komisja Rewizyjna – 5 osób, Komisje Finansowa, Gospodarcza i So-
cjalna – po 3 osoby. W związku z tym zawnioskował o przyjęcie tego składu ilościowego. Nie
ma bowiem w tej chwili technicznej możliwości zmiany składu liczbowego i tworzenia innych
komisji.
Pan Guzel ogłosił przerwę w obradach, by spokojnie ustalić skład osoby poszczególnych komi-
sji.
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Po przerwie wznowiono obrady. Pan Przewodniczący poinformował zebranych, iż na dzień  
5 listopada br. o godz. 13.00 zwołano obrady kolejnej sesji.
Pan Guzel odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia składu liczbowego i osobowego sta-
łych komisji Rady Gminy Winnica i zarządził głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 rad-
nych. Uchwała została podjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr I/3/2014 stanowi załącznik Nr 8.

Ad. 8.
Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy Winni-
ca.
Pan  Przewodniczący  poprosił  członków  poszczególnych  komisji  o  składanie  propozycji  w
związku z kolejną uchwałą, a mianowicie wyborem Przewodniczących poszczególnych komi-
sji.
Padły następujące propozycje: na Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej – Pani Dorota Ciosek,
na Przewodniczącego Komisji Finansowej – Pan Paweł Pieńkosz, na Przewodniczącego Komi-
sji Gospodarczej – Pan Adam Waleśkiewicz, na Przewodniczącego Komisji Socjalnej – Pan
Jan Laskowski. Wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę. Nie było innych kandydatur.
W związku z powyższym Pan Guzel odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. Uchwała
w sprawie wyboru Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy Winnica została przyjęta
również jednogłośnie. 
Uchwała Nr I/4/2014 stanowi załącznik Nr 9.

Ad. 9.
Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy.
Pan Przewodniczący podziękował za uwagę i zamknął obrady I Sesji Rady Gminy.

 Przewodniczący Rady Gminy Winnica

mgr inż. Stanisław Guzel

Protokółowała:
Elżbieta Katarzyna Gocka
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